
Si 56/2021  

KRAJSKÝ SOUD V PRAZE 
 náměstí Kinských 5, Praha 5 - Smíchov  

tel.: 257 005 111, fax: 257 323 997, e-mail: podatelna@ksoud.pha.justice.cz, IDDS: hvbabbq 

NAŠE ZNAČKA:  Si 56/2021 

 
VAŠE ZNAČKA:   

VYŘIZUJE:  JUDr. Lenka Škubalová 

DNE:  22. 2. 2021 

 

Vážený pane, 

dne 10. 2. 2021 byla shora uvedenému soudu doručena Vaše žádost, kterou jste s odkazem na 
zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“) žádal o zaslání třech posledních rozhodnutí 
nadepsaného soudu, kterými byl obžalovaný odsouzen či zproštěn obžaloby podané pro trestný 
čin nebezpečného pronásledování podle § 354 zákona č. 40/2009 Sb., trestního zákoníku, ať 
samostatně či v souběhu s jinými trestnými činy. Dále jste také pro případ, že by nadepsaný soud 
disponoval více než třemi rozhodnutími vyhovujícími kritériím Vaší žádosti, žádal také o poskytnutí 
statistických údajů o druhu trestů ukládaných za trestný čin nebezpečného pronásledování, jakož i 
statistických údajů týkajících se poměru odsouzených k případům zproštění obžaloby. 

Výzvou ze dne 15. 2. 2021 Vás povinný subjekt vyzval k doplnění formálních náležitostí Vaší 
žádosti, a to konkrétně údaje o Vašem datu narození. 

K výzvě ze dne 15. 2. 2021 jste se doplnil chybějící údaj o Vašem datu narození a vyjádřil jste se 
tak, že jste srozuměn s nutností poskytovat soudní rozhodutí v anonymizované podobě a dále jste 
uvedl, že netrváte na poskytnutí v původní žádosti specifikovaných statistických údajů, nýbrž se 
spokojíte s uvedením počtu soudních rozhodnutí, které v souvislosti s dotazovaným činem 
povinný subjekt eviduje. 

Povinný subjekt prohledal svou elektronickou databázi, přičemž se mu povedlo nalézt tato 
rozhodnutí, která vyhovují kritériím Vámi vymezené žádosti: 

 Rozsudek Krajského soudu v Praze ze dne 29. 4. 2020, č. j. 9 To 87/2020- 536, 

 Rozsudek Krajského soudu v Praze ze dne 17. 6. 2020, č. j. 9 To 113/2020-777, 

 Rozsudek Krajského soudu v Praze ze dne 14. 7. 2020, č. j. 13 To 137/2020 – 365. 

Povinný subjekt Vám výše uvedená rozhodnutí zdejšího soudu zasílá v anonymizované podobě 
přílohou k tomuto přípisu. 

Ve vztahu k části žádosti domáhající se poskytnutí informace o počtu soudních rozhodnutí 
evidovaných v souvislosti s trestným činem nebezpečného pronásledování podle § 354 zákona č. 
40/2009 Sb., trestního zákoníku, nezbývá povinnému subjektu, než žádost odmítnout. Povinný 
subjekt totiž statistiky o počtu rozhodnutí ve věci uvedeného trestného činu nevede (ani k tomu 
není povinen) a současně elektronický databázový systém bohužel neobsahuje žádnou softwarovou 
funkci, kterou by bylo možné tento údaj jednoduchým a automatizovaným úkonem zjistit. Blíže 
jsou důvody pro odmítnutí žádosti v části směřující ke sdělení počtu předmětných rozhodnutí 
rozvedeny v rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti, na které povinný subjekt tímto odkazuje. 

 
 
 



 2 Si 56/2020 

S pozdravem 
 
 
JUDr. Lenka Škubalová 
místopředsedkyně Krajského soudu v Praze 


